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VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 156 del 29/08/2023

OGGETTO:  AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA - APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO TARIFFE SERVIZIO TAXI

L'anno duemilaventitre, il giorno ventinove del mese di Agosto, con inizio alle ore 09:00, modalità 
mista - videoconferenza e in loco, presso questa sede comunale, sono stati convocati a seduta i 
componenti della Giunta Comunale.

Assume la presidenza il Vicesindaco Mariele Benzi, assistito dal Vice Segretario Silverio Pavesi, 
che provvede alla redazione del presente verbale.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ASSI ROBERTO X
2 Vicesindaco BENZI MARIELE X
3 Assessore PESARIN SERENELLA X
4 Assessore NAVA CARLO STEFANO MARIA X
5 Assessore BALCONI MASSIMILIANO X
6 Assessore IMPERATO VINCENZO X
7 Assessore VARISCO ANNALISA X
8 Assessore CRISTIANO DIEGO X

PRESENTI: 7 ASSENTI: 1

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto.

L’ASSESSORE SERENELLA PESARIN HA PARTECIPATO IN MODALITA’ 
VIDEOCONFERENZA. 



CITTA’ DI BRUGHERIO
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA)

2

 
Su proposta de Assessore VARISCO ANNALISA

LA GIUNTA COMUNALE

 RICHIAMATI

 La Legge 15 gennaio 1992, n. 21;

 La Legge Regionale 14 luglio 2009 n. 11;

 La Legge Regionale n. 69 del 4 aprile 2012;

 Il Regolamento Regionale n. 2 dell’8 aprile 2014;

 L’art. 25 del vigente regolamento per l’esercizio del servizio taxi, adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 114 del 21/12/1999, il quale dispone che per il servizio urbano le tariffe 
sono determinate a base multipla con riferimento al tempo di permanenza in vettura ed alla 
percorrenza, mentre per il servizio extraurbano, nel caso di ritorno a vuoto, si applica anche la 
tariffa su base chilometrica”;

RITENUTO quindi, ai sensi dell’art. 42 lettera f) del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, che il 
Consiglio Comunale, con il succitato articolo 25, abbia esercitato la propria competenza in merito 
alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione del servizio taxi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 13/1/2003 di “Determinazione delle 
aliquote della tariffa per il servizio taxi”;

VISTA la richiesta di adeguamento delle tariffe pervenuta al Comune da parte di una rappresentante 
dei tassisti a mezzo PEC prot. n. 46464 del 21/12/2021, successivamente confermata nel mese di 
luglio 2023 a seguito di incontro con l’Assessore Varisco;

VISTE le tariffe pubblicate ed esaminato il ricalcolo di adeguamento delle tariffe adottate da alcuni 
Comuni limitrofi (Monza, Cinisello Balsamo, Sesto San Giovanni) e la nuova tariffa determinata 
dalla Regione Lombardia (Deliberazione n. XI/1801 del 02/07/2019);

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per l’Amministrazione comunale;

DATO ATTO che, per l’adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, 
nell’ambito di istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

DATO ATTO che, per l’esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire 
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

ATTESA la competenza della Giunta comunale all’adozione del provvedimento ai sensi dell’art. 
48, comma 2, D. Lgs. N. 267/2000;
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PRESO atto del parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Istituzionali e Polizia Locale, 
per quanto riguarda la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta spesa e riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e non necessita, pertanto, il parere del Dirigente 
del Settore Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell’articolo 4 del Regolamento di Contabilità vigente;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli;

DELIBERA

1. RECEPIRE come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in premessa 
indicato;

2. APPROVARE il seguente adeguamento delle tariffe del servizio taxi:

SCATTO INIZIALE (BANDIERA)

DIURNO FERIALE ORE 06.00 - ORE 21.00 € 3,60

DIURNO FESTIVO ORE 06.00 - ORE 21.00 € 5,90

NOTTURNO ORE 21.00 – ORE 06.00 € 7,05

COSTO CHILOMETRICO

URBANO € 1,15

EXTRAURBANO € 2,10
(COMPRENSIVO DI RITORNO)

COSTO ORARIO

URBANO € 31,50

EXTRAURBANO € 45,15

TARIFFA MINIMA

COMPRESO SCATTO ALLA PARTENZA € 7,35
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TARIFFE AEROPORTUALI MASSIME

AEROPORTO LINATE TARIFFA MAX € 64,00

AEROPORTO MALPENSA TARIFFA MAX € 110,00

AEROPORTO ORIO AL SERIO TARIFFA MAX € 122,00

3. APPROVARE per le tariffe di cui al punto 2, le seguenti condizioni:

 Con esclusione di eventuali pedaggi autostradali A/R

 Per corse dirette a destinazione senza deviazioni

 Il conteggio della tariffa parte dal momento della conferma dei minuti di attesa dati 
dall’utente telefonicamente

 Comprensivo di scatto iniziale

4. DARE ATTO che le suddette tariffe avranno decorrenza dal giorno 01/09/2023;

5. DARE ATTO che su ogni autovettura adibita a servizio taxi dovrà essere applicata vetrofania 
riportante il tariffario;

6. DARE ATTO che l’approvazione della presente proposta non derivano spese a carico 
dell’Amministrazione;

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI:

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D. Lgs. 267/2000, stante la necessità di espletamento degli atti inerenti e conseguenti.
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Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

IL Vicesindaco IL Vice Segretario
Mariele Benzi Silverio Pavesi


